
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2018/00008-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 13:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución o adecuación de sus sistemas constructivos y sus instalaciones de la
nave de Polivalencia según obras proyectadas

Valor estimado del contrato 1.351.979,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.635.894,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.351.979,11 EUR.

Clasificación CPV
45213250 - Trabajos de construcción de edificios industriales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
NAVE DE POLIVALENCIA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

NAVE DE POLIVALENCIA MERCAMADRID
(28053) MADRID España

Adjudicar a UTE CÓDEC OBRAS SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - CONSTRUCCIONES RUBAU S.A. el contrato de
obras de adecuación de instalaciones generales y renovación de la imagen exterior de la nave de Polivalencia de
Mercamadrid a adjudicar por procedimiento ordinario. Ref.- PC-MER/2018/000008-ORD a favor de UTE CÓDEC OBRAS
SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - CONSTRUCCIONES RUBAU S.A., conforme al precio ofertado de NOVECIENTOS
CUARENTA MIL NOVECIENTOS CATORCE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (940.914,36 €), I.V.A. excluido,
y conforme a los precios unitarios, el material de reposición de obra y el plazo de garantía de 6 años ofertados, así como
las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos y el
Proyecto de Ejecución del Procedimiento”, en base a la propuesta e informe técnico sobre la proposición presentada por
la misma, remitidos por la Mesa de Contratación designada al efecto, que se presentan a esta Comisión Ejecutiva de

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.099.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Consejeros como Anexo nº 2.8 de la documentación para la presente sesión bajo la fe y custodia del Secretario.
Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CÓDEC OBRAS SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - CONSTRUCCIONES RUBAU S.A.
NIF 218139
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 940.914,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.138.506,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta conforme al art. 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 28/06/2018
Plazo de Formalización Del 29/06/2018 al 13/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2018 a las 14:00



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2018 a las 14:05 horas
Apertura y calificación de la documentación de
requisitos previos

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2018 a las 14:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del material de reposición de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: UNIDADES Y M2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AÑOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2FIqsVEs6m97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003031842 |  2018-209712 | Fri, 29 Jun 2018 13:19:22:770 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103912059505603870982015443977960612222 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2FIqsVEs6m97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

